

# جمهوری اسلامی

## بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی طرح عمرانی و بهداشتی در خراسان رضوی

شنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۳ - ۸ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۸۳۵ - سال چهل و ششم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی : اذان ظهر ۱۲/۵ - اذان مغرب ۱۹/۴۳ - اذان صبح ۳/۰۱ - طلوع آفتاب ۴/۴۸

دکتر راغفر استاد اقتصاد:  
شاهد اقتصاد «رفاقتی-غارتی» هستیم، مگر اینکه جهت‌گیری‌های اساسی تغییر کند  
بخش قابل توجهی از جمعیت کشور از زندگی عادی محروم شده‌اند  
بارها گفته‌ایم نظام مالیات‌ستانی باید اصلاح شود. امسال مثلاً اصلاح کرده‌اند، اما پدر مردم و تولید را در آورده‌اند  
صفحه ۱۱

کشف یک شبکه دیگر جاسوسی اسرائیل در ترکیه

### آغاز مناسک حج تمتع با انتقال زائران به عرفات و مشعر

# خسارت سنگین سیل در جاده چالوس

سیلاب آخرین روزهای بهاری در استان مازندران و محدوده محور کندوان، خسارت‌های هنگفتی بر جاده و زیرساخت و تأسیسات اشخاص زد و چند دستگاه خودرو را نیز آب برده است



آخرین وضعیت سیلاب جاده پر پیچ و خم و پرمراجرای «چالوس-کندوان»، حکایت از خسارت زیاد به تأسیسات عمومی و شخصی در این محور دارد  
پوتین: جهان به نقطه بی‌بازگشت نزدیک شده است  
روسیه: باید کابوسی دائمی برای غرب بسازیم

# هشدار مجامع بین‌المللی نسبت به قحطی در غزه



شهادت ۳۲ کودک در غزه بر اثر گرسنگی

بیانیه سران گروه هفت: تحریم‌های بیشتری را علیه تهران وضع خواهیم کرد

## روسیه: باید کابوسی دائمی برای غرب بسازیم

مدودف معاون رئیس شورای امنیت روسیه با اشاره به تحریم‌های غرب علیه کشورش گفت که باید در مقابل تحریم‌ها و اقدامات مخرب غربی‌ها با منطق چشم در برابر چشم رفتار کنیم، به آنها آسیب حداکثری بزنیم و کاری کنیم که کابوسی دائمی داشته باشند.  
به گزارش خبرگزاری تاس، دیمیتری مدودف گفت: روسیه باید با پاسخ خود به تحریم‌های غرب با تبدیل زندگی در غرب به یک کابوس دائمی و وارد کردن حداکثر آسیب به کشورهای غیردوست، به کتاب مقدس عمل کند.  
مدودف با انتشار پیامی در پیام‌رسان تلگرام نوشت: ما باید هر روز تلاش کنیم تا جایی که ممکن است به کشورهایی که این محدودیت‌ها را برای کشور ما و همه شهروندان ما اعمال کرده‌اند آسیب وارد کنیم.  
وی گفت: به همه جا آسیب بزنید، عملکرد شرکت‌ها را در فناوری‌های حیاتی آنها بیابید و به آنها حمله کنید. انرژی، صنعت، حمل و نقل، بانکداری و خدمات اجتماعی آنها را به معنای واقعی کلمه نابود کنید.  
مدودف در پایان به اصل قدیمی چشم در برابر چشم گفت: بیابید زندگی آنها را به یک کابوس دائمی تبدیل کنید.

ارسال کرد که من نیز ۱۱ هزار یورو را برای دوستم که تعقیب‌کننده آن فرد بود فرستادم.  
تومولجالی ادامه داد: پس از آن یک فرد لبنانی را که به اسلامبول می‌آمد تعقیب کردم. پس از آن نوبت به ماموریت در گرجستان رسید که در آن هدف مان یک زن و شوهر بودند. از آنها عکس می‌گرفتم و پس از ۳ روز ماموریت مان به پایان رسید که در قبال آن ۱۵ هزار یورو گرفتم.  
طی دو سال گذشته چندین شبکه متعلق به موساد در ترکیه کشف و متلاشی شده است.

## کشف یک شبکه دیگر جاسوسی اسرائیل در ترکیه

وی افزود: در سال ۲۰۱۱ از فردی به نام «گورگ» ایمیلی دریافت کردم که مشابه همین اقدامات در ترکیه را از من می‌خواست و چون کار چندان سختی نبود انجام دادم و پول از آن نیز از طریق حواله برابم ارسال می‌شد. مدتی بعد این فرد با من تماس گرفت خواستار دیدار با من در یک رستوران چینی در وین اتریش شد. او از من خواست یک فرد را در آلمان تعقیب کنم و در ازای آن ۱۱ هزار یورو پرداخت کرد. تصاویر فرد مورد نظر را برای گورگ می‌فرستادم. او برای من ۱۴ هزار یورو فعالیت داشت.  
تومولجالی در این باره گفته است: در سال ۲۰۰۶ یک شرکت بیمه راه‌اندازی کردیم و برای حدود هزار کارخانه و شرکت ایمیل فرستادیم. یکی از این شرکتها که مقرش در آلمان بود، به ما پیشنهاد کار تحقیقاتی داد که عبارت بود از پیدا کردن یک کامیون در ترکیه. این کار را در مدت کوتاهی انجام دادیم. این شرکت به من پیشنهاد داد که در ترکیه برای آنها کار کنم. من هم پذیرفتم و یک شرکت تحقیقاتی و مشاوره‌ای راه‌اندازی کردم.

## پوتین: جهان به نقطه بی‌بازگشت نزدیک شده است

نخواهد گشت.  
وی با بیان اینکه «برقراری اصول چندقطبی در امور بین‌الملل به ما امکان می‌دهد تا پیچیده‌ترین مشکلات را با هم حل و فصل کنیم» افزود: خودخواهی و تکبر کشورهای غربی به وضعیت فعلی منجر شده است؛ جهان به نقطه بی‌بازگشت نزدیک شده است. تلاش‌های ایالات متحده برای حفظ موقعیت امپراتوری خود به هر وسیله ممکن تنها این کشور را به سمت انحطاط می‌کشاند.  
پوتین همچنین گفت که به سرعت

سازمان اطلاعاتی ترکیه از کشف یک شبکه متعلق به موساد در این کشور خبر داد.  
رسانه‌های ترکیه اعلام کردند که سازمان اطلاعات این کشور (میت) طی روزهای گذشته یک شبکه جاسوسی متعلق به موساد را کشف و متلاشی کرده است. این شبکه ۹ نفر ۸ نفرشان در اسلامبول بودند. رهبر این شبکه به نام «احمد ارسین تومولجالی» تحت عنوان شرکت بیمه، اقدام به جاسوسی نظامی و سیاسی در ترکیه می‌کرد. این شبکه به مدت ۹ سال در کشورهای ترکیه، آلمان و گرجستان

روح منشور حکومتی امیرالمؤمنین علیه‌السلام که نامه ۵۳ نهج‌البلاغه و فرمان حکومتی آن حضرت به مالک اشتر نخعی برای ولایت مصر است، مراعات همه‌جانیه مردم و گستردن بال‌های کارگزاران حکومتی زیر پای عامه برای هر چه راحت‌تر زیستن آنان است. سخن و سیره تمام معصومین نیز مبتنی بر رعایت حقوق عامه و تکریم مردم است و این منشور برگرفته از قرآن کریم است که با عبارت عرشى «لَقَدْ كَرَّمْنَا بَنِي آدَمَ» کرامت انسان را تا ابد مقرر کرده است.  
حکمرانان در فرهنگ اسلامی، خادمان مردمند و رسم خادم بودن را باید با خدمت‌رسانی به آنان بجا آورند. بالانشینی و گنده‌گویی برخلاف رسم خادم بودن است. فرهنگ اسلامی اقتضا دارد صدای مردم از صدای حکمرانان بلندتر باشد، آزادی‌های مردم بیشتر باشد و مردم هرگز محکوم حکمرانان نباشند. قرار بود نظام جمهوری اسلامی چنین شیوه‌ای را در ایران جاری کند و اینکه امام خمینی می‌گفتند به من بگوئید خادم و جوانان و نوجوانانی که جان خود را برای حفاظت از میهن و دین فدا می‌کنند رهبر ما هستند، به همین معنا بود. بعد از پیروزی انقلاب، پیمودن این راه را شروع کردیم ولی ادامه ندادیم.  
سخت‌گیری‌هایی که در زمینه‌های اجتماعی، معاشرت‌های مشروع و حقوق فردی افراد به پهنه‌های مختلف صورت گرفت به جای اینکه باعث نزدیک‌تر شدن مردم به حکمرانان و نظام حکمرانی شود، فاصله میان آنها را بیشتر کرد. اشکال بزرگ‌تر این بود که این محدودیت‌ها به نام دین صورت می‌گرفت و به همین دلیل، علاوه بر نظام حکمرانی، دین هم متهم به سلب آزادی از مردم شد. در این قبیل مسائل، فاصله بتدریج به وجود می‌آید بطوری که برای متصدیان چندان محسوس نیست ولی مردم در باطن وجود خود حتی لحظه به لحظه آن را احساس می‌کنند. این پدیده را مسئولان نظام باید بسیار مهم بدانند و از کنار آن بی‌تفاوت عبور نکنند.  
کسانی که به اعمال محدودیت و فشار و سخت‌گیری نسبت به مردم متوسل می‌شوند، تصورشان اینست که با این کار می‌توانند احکام دین خدا را به اجرا درآورند. در اینکه احکام دین خدا باید اجرا شود تردیدی نیست ولی نکته بسیار مهم اینست که راه به اجرا درآمدن احکام باید درست شناخته شود. دین، از جنس باور قلبی است. باور قلبی را با فشار و سرنیزه و محدود کردن نمی‌توان به وجود آورد. تبلیغ دین خدا، با رساندن محتوای آن به مردم انجام می‌شود. اگر این ابلاغ با منطق انجام شود، بر دل خواهد نشست و مخاطبان با رغبت به انجام آن همت می‌کنند و اگر از ابزارهای غیرمرتبط با قلب استفاده شود، علاوه بر اینکه بر قلب نمی‌نشیند زمینه را برای گریز مردم فراهم خواهد کرد.

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس <https://t.me/JENewspaper> همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی می‌باشد  
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ شماره: ۷۷۶۴۴۴۱۲  
۷۷۶۴۴۴۲۰ - ۹ داخلی ۷۸ و ۷۷



## شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی: مسلمان باید دارای بازوی توانا و دارای پیکر و روان توانا و با اراده و مستحکم باشد.